Quamvis igitur ex apostolice servitutis officio simus omnibus in iustitia debitores, volentes tamen ita predictorum marchionis et sororis ipsius iustas 10 petitiones admittere, ut prefatorum regis Boemie ac sororis regis Vngarie iustitiam non ledamus, discretioni<sup>j)</sup> vestre<sup>j)</sup> per apostolica scripta mandamus<sup>a)</sup> atque precipimus, quatinus ad diem et locum partibus competentem vocatis coram vobis, quos videritis evocandos, in ipso negotio mediante iustitia usque ad calculum diffinitive sententie sublato appellationis obstaculo pro- 15 cedatis et causam sufficienter instructam ad nostrum remittatis examen, prefigentes partibus terminum congruentem, quo per procuratores idoneos nostro se conspectui representent sententiam auctore Domino receptione<sup>18)</sup>.

Testes autem et cetera. Nullis litteris veritati<sup>a)</sup> et cetera. Quodsi non<sup>a)</sup> omnes et cetera, tu, frater archiepiscope, et cetera.

20

Datum Rome apud sanctum Petrum, VI Kal. Maii, anno nono.

20

## 61.

*Innocenz III. gewährt dem Grafen (Herveus) von Nevers und dessen Frau (Mathilde), daß niemand, der von ihrer Eheschließung wußte und damals keinen Einspruch wegen ihrer etwaigen Blutsverwandtschaft erhob, sie künftig deshalb böswillig anklagen darf.*

Rom, St. Peter, 1206 April 29.

Reg. Vat. 7, fol. 87r (Nr. 61).  
 Pitra, *Analecta novissima*, I 511, Nr. 24; Delisle, *Lettres*, 417, Nr. 20. — Bréquigny, *Diplomata*, II/1 890, Nr. 61; Migne, PL, 215, 873, Nr. 61; Potth. Reg. \*2771.

30

<sup>i)</sup> Migne: ipsum. <sup>j-i)</sup> Migne: distinctionem vestram monemus.

<sup>17)</sup> Nach dem Feldzug Philipps von Schwaben gegen den Landgrafen von Thüringen, dem Otakar zu Hilfe gekommen war, mußte sich dieser im Herbst 1204 der militärischen Gewalt des Staufers unterwerfen, was auch seine neuerliche Annäherung an den pro-staufischen Markgrafen von Meißen geraten scheinen ließ. Vgl. WINKELMANN, *Philipp von Schwaben*, I 327—330; SCHÜTTE, *Philipp*, 71f. S. auch RNI Nr. 122 a pari, Ed. KEMPF, 300 Z. 5, vom September 1205.

<sup>18)</sup> S. auch Br. XIII 50 (MIGNE, PL, 216, 238—242); vgl. auch IWAŃCZAK, *Innocent III and Bohemia*, 1205—1207.

**Nobili<sup>a)</sup> viro<sup>a)</sup> .. comiti Niu(er)nensi<sup>1)</sup> et .. comitissee<sup>a. 2)</sup> uxori eius.**

Inter<sup>b)</sup> divinas et humanas leges tanta est differentia, ut contra leges divinas numquam valeat dispensari, circa leges autem humanas dispensari possit aliquando, prout necessitas vel utilitas postularit. Licet igitur in conspectu ecclesie sollempniter contraxeritis et diu pacifice commandantes problem suscepereitis ex coniugio sic contracto, quia tamen quidam ex odio contra vos litteras apostolicas aliquotiens impetrarunt<sup>3)</sup> asserentes vos quarto consanguinitatis gradu esse coniuctos, qui postmodum suum recognoscentes excessum ab accusatione penitus destiterunt, nobis humiliter supplicastis, 10 ut, cum credatis vos legitime copulatos, taliter vobis providere curemus, ne possitis ulterius super hoc indebitate fatigari, presertim cum gradus sit dispensabilis<sup>4)</sup>, in quo consanguinitas ab aliquibus inter vos existere musitatur.